(u ' 000 EUR ) 2024 2023
Osiguranje od nezgode 4.293.925 3.985.135
Zdravstveno osiguranje 50 49
Kasko osiguranje cestovnih vozila 1.488.100 1.259.304
Osiguranje zračnog kaska 11.284 20.958
Osiguranje pomorskog, riječnog i jezerskog kaska 1.404.368 1.016.403
Osiguranje robe u prijevozu 91.098 55.271

Osiguranja imovine 20.957.705 18.132.333
Osiguranje od automobilske odgovornosti 1.640.650.491 2.161.486.644

Osiguranje od zračne odgovornosti 174.294 165.125
Osiguranje od odgovornosti brodara 11.648.223 9.717.245

Ostala osiguranja od odgovornosti 1.351.749 1.145.995
Osiguranje kredita 280.927 202.413
Osiguranje različitih gubitaka 305.046 161.961
Putno osiguranje 344.014 291.834

Ukupno 1.683.001.276 2.197.640.669

Koncentracija kod neživotnih i životnih osiguranja te analiza osjetljivost

Analiza osjetljivosti za životna osiguranja

Obveze iz ugovora o osiguranju
(opći model vrednovanja & pristup
varijabilne naknade) 31. prosinca
2024

Novčani
tokovi

ispunjenja i
prilagodba

rizika

Marža za
ugovorenu

uslugu
(CSM)

Utjecaj na
novčane

tokove
ispunjenja

Utjecaj
na CSM

Utjecaj na
dobit prije Utjecaj na ostalu

sveobuhvatnu
dobit  oporezivanja

(u '000 EUR) 177.346 16.805
Osjetljivost risk free rate:
"Kamatne stope" -50 bps 180.196 17.631 2.850 826 85 -3.234
Osjetljivost risk free rate:
"Kamatne stope" +50 bps 174.564 16.038 -2.782 -767 -79 3.068
Odustanci*110% 177.842 16.320 496 -485 -72 -
Troškovi*110% 183.622 11.463 6.276 -5.342 -794 -

Obveze  iz ugovora o osiguranju
(opći model vrednovanja & pristup
varijabilne naknade) 31. prosinca
2023

Novčani
tokovi

ispunjenja i
prilagodba

rizika

Marža za
ugovorenu

uslugu
(CSM)

Utjecaj na
novčane

tokove
ispunjenja

Utjecaj
na CSM

Utjecaj na
dobit prije Utjecaj na ostalu

sveobuhvatnu
dobit  oporezivanja

(u '000 EUR) 189.867 11.529
Osjetljivost risk free rate:
"Kamatne stope" -50 bps

192.897 12.500 3.030 971 89 -3.641

Osjetljivost risk free rate:
"Kamatne stope" +50 bps

186.939 10.601 -2.928 -928 -85 3.452

Odustanci*110% 190.413 11.022 546 -507 -65 -
Troškovi*110% 192.917 8.916 3.050 -2.613 -381 -

Bilješke uz financijska izvješća

Za godinu koja je završila 31. prosinca 2024

61

Analiza osjetljivosti za neživotna osiguranja

2024
Utjecaj na komponentu

gubitka
Utjecaj na

troškove
Utjecaj na dobit

prije oporezivanja

(u '000 EUR)

Troškovi - povećanje od 5% 651 770 -1.421

Troškovi - smanjenje od 5% -636 -770 1.406

2023
Utjecaj na komponentu

gubitka
Utjecaj na

troškove
Utjecaj na dobit

prije oporezivanja

(u '000 EUR)

Troškovi - povećanje od 5% 583 682 -1.264

Troškovi - smanjenje od 5% -434 -682 1.116

4.2.2. Upravljanje rizicima osiguranja kroz reosigurateljnu zaštitu

Svrha i ciljevi reosigurateljne zaštite

Rizicima osiguranja upravlja se kroz program reosigurateljne zaštite, osiguravajući solventnost i
likvidnost poslovanja, stabilnost rezultata poslovanja i financijsku stabilnost. Program reosiguranja
priprema se centralno za cijelu regiju srednje i istočne Europe, međutim uzimajući u obzir lokalne
potrebe. Većina ugovora o reosiguranju sklopljena je s reosigurateljima Generali grupe.

Društvo planira iznos maksimalnih vlastitih udjela na temelju strukture portfelja, sklonosti riziku,